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Przyrząd do mierzenia stopy.
Zgłoszono 18 października 1932 r.
Udzielono 20 czerwca 1933 r.

Zdejmowanie miary ze stopy w celu wy¬
konania obuwia jest zwykle uskuteczniane
zapomocą skrawka papieru, Miara w ten
sposób zdejmowana nie może być dokład¬
na, wskutek czego obuwie według niej wy¬
konane okazuje się za ciasne lub za duże.
Natomiast przyrząd według wynalazku po¬
zwala na dokładne zdejmowanie miary
stopy, ponieważ miarę długości i szerokości
wskazują odpowiednie suwaki, na podział-
kach, przyjętych ogólnie w branży kamasz-
niczo-szewckie j.
Przyrząd j est uwidoczniony na rysunku,

na którym fig. 1 przedstawia przyrząd, wi¬
dziany zgóry, a fig. 2 — umieszczenie su¬
waków na płycie stołeczka.
Na płycie stołeczka 1 są przymocowane

zapomocą śrubek listwy metalowe 2, 3, 4,
5. Listwy 2 i 3 są przeznaczone do wyka¬

zywania miar długości, t. j. listwa 2 wy¬
kazuje miarę obuwia męskiego, a listwa 3—
miarę obuwia damskiego i dziecięcego. Po
lewej stronie płyty stołeczka 1 są przymo¬
cowane listwy 4 i 5, również z odpowied-
niemi podziałkami; listwy te są umieszczo¬
ne prostopadle do listw 2 i 3.

Pomiędzy listwami są wycięte w płycie
stołeczka 1 rowki 6, w których suwają się
suwaki 7 i 8, zaopatrzone z obu stron w
strzałki 9, które wskazują odpowiednią
miarę na listwach 2, 3, 4 i 5.

Równolegle do listw 2, 3 w odpowied-
niem miejscu jest przymocowane oparcie
metalowe 10 w kształcie litery J na stopę.
Dokładność wykonania przyrządu polega
na przymocowaniu oparcia metalowego 10
we właściwem miejscu, to jest gdy oprze
się stopę o oparcie 10 i przysunie się (suwa-



ki 7 i Ś do stopy, to miara wskazana przez
strzałki 9 na listwach 2 — 5 jest istotną
miarą^ długości lub szerokości obuwia z
uwzględnieniem niezbędnego luzu wewnątrz
obuwia.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do mierzenia stopy, znamien¬
ny tern, że posiada miary długości i szero¬

kości w postaci par listewek z podziałkami
(2, 3 i 4, 5), umieszczonych na płycie (1)
np, stołeczka, przyczem w rowkach (6)
płyty, pomiędzy temi listewkami, umie¬
szczone są przesuwne suwaki (7 i 8) ze
strzałkami (9), służącemi do wskazywania
miary długości lub szerokości stopy, opar¬
tej o oparcie (10).

Szyja Salomon.
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Fig. 1

Fiq.2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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